
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 1 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 1,215,977 1,049,977 166,000

500 보조금 1,215,977 1,049,977 166,000

510 국고보조금등 819,000 809,000 10,000

511 국고보조금등 819,000 809,000 10,000

511-01 국고보조금 210,000 200,000 10,000

[ 일반회계 ] 210,000 200,000 10,000

< 지역개발과 > 210,000 200,000 10,000

○간판이 아름다운 시범거리 조성 210,000 200,000 10,000경정 210,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 396,977 240,977 156,000

521 시ㆍ도비보조금등 396,977 240,977 156,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 396,977 240,977 156,000

[ 일반회계 ] 396,977 240,977 156,000

< 지역개발과 > 396,977 240,977 156,000

○균형발전전략사업 273,000 117,000 156,000경정 273,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역개발과

정책: 주거환경개선

단위: 쾌적한 주거환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 지역개발과

지역개발과 9,084,909 6,661,636 2,423,273

국 210,000 200,000 10,000

지 609,000 609,000 0

도 396,977 240,977 156,000

군 7,868,932 5,611,659 2,257,273

주거환경개선 1,617,933 1,577,933 40,000

국 210,000 200,000 10,000

지 609,000 609,000 0

도 114,977 114,977 0

군 683,956 653,956 30,000

쾌적한 주거환경 조성 1,617,933 1,577,933 40,000

국 210,000 200,000 10,000

지 609,000 609,000 0

도 114,977 114,977 0

군 683,956 653,956 30,000

간판이 아름다운 시범거리 조성 420,000 400,000 20,000

국 210,000 200,000 10,000

군 210,000 200,000 10,000

307 민간이전 55,000 400,000 △345,000

국 0 200,000 △200,000

군 55,000 200,000 △145,000

02 민간경상사업보조 55,000 400,000 △345,000

○2017 간판개선 시범사업 55,000 400,000 △345,000경정 55,000,000원

국 0 200,000 △200,000

군 55,000 200,000 △145,000

402 민간자본이전 365,000 0 365,000

국 210,000 0 210,000

군 155,000 0 155,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 365,000 0 365,000

○2017 간판개선 시범사업 365,000 0 365,000

국 210,000 0 210,000

군 155,000 0 155,000

공동주택 관리 40,000 20,000 20,000

402 민간자본이전 40,000 20,000 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 40,000 20,000 20,000

○공동주택 관리지원 40,000 20,000 20,000경정 40,000,000원

주민편의중심 지역개발사업 327,754 162,754 165,000

균형있는 지역개발 327,754 162,754 165,000

광고물 정비 162,250 147,250 15,000

401 시설비및부대비 156,790 141,790 15,000

01 시설비 156,000 141,000 15,000

○현수막게시대 군정목표 실사교체

15,000 0 15,000312,500원 * 48개

지역개발사업 150,000 0 150,000



부서: 지역개발과

정책: 주민편의중심 지역개발사업

단위: 균형있는 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○새재 주차캠핑장 조성 150,000 0 150,000

도시환경 조성 6,271,120 4,632,556 1,638,564

쾌적한 도시환경 조성 6,271,120 4,632,556 1,638,564

도시구역 및 주거개발 진흥지구 도로정비 724,536 362,592 361,944

401 시설비및부대비 724,536 362,592 361,944

01 시설비 720,000 360,000 360,000

○괴산읍 소로2-23호선 도로정비(L=50m)

260,000 100,000 160,000

○연풍면 소로2-4호선 도로정비(L=130m) 200,000 0 200,000

경정 260,000,000원

03 시설부대비 4,536 2,592 1,944

○도시구역 및 주거개발 진흥지구 도로정비 시

설부대비(0.63%) 4,536 2,592 1,944경정 4,536,000원

도시관리계획 운영 76,528 74,908 1,620

202 여비 14,040 12,420 1,620

01 국내여비 14,040 12,420 1,620

○개발행위 현지조사 7,560 5,940 1,620경정 7,560,000원

미불용지 보상금 지급 1,260,000 1,500,000 △240,000

401 시설비및부대비 1,260,000 1,500,000 △240,000

01 시설비 1,260,000 1,500,000 △240,000

○도시계획시설 미불용지 보상금

1,260,000 1,500,000 △240,000경정 1,260,000,000원

경일상회-도서관간 도로개설 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 59,460 0 59,460

○경일상회~도서관간 도로개설(L=80m, B=8m) 59,460 0 59,460

03 시설부대비 540 0 540

○경일상회~도서관간 도로개설 시설부대비 540 0 540

괴산제2교~대덕교차로간 도로개설 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 993,700 0 993,700

○괴산제2교~대덕교차로간 도로개설(L=1.43km,

B=20~27m) 993,700 0 993,700

03 시설부대비 6,300 0 6,300

○괴산제2교~대덕교차로간 도로개설 시설부대비

(0.63%) 6,300 0 6,300

괴산군 기본계획 수립 760,000 875,000 △115,000

207 연구개발비 760,000 875,000 △115,000



부서: 지역개발과

정책: 도시환경 조성

단위: 쾌적한 도시환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 연구용역비 760,000 875,000 △115,000

○괴산군 기본계획수립용역

760,000 875,000 △115,000경정 760,000,000원

청천면 중로2-3호선 도로개설 600,000 30,000 570,000

401 시설비및부대비 600,000 30,000 570,000

01 시설비 596,220 30,000 566,220

○청천면 중로2-3호선 도로개설

596,220 30,000 566,220경정 596,220,000원

03 시설부대비 3,780 0 3,780

○청천면 중로2-3호선 도로개설 시설부대비(0.6

3%) 3,780 0 3,780

지역발전진흥 483,280 189,000 294,280

도 282,000 126,000 156,000

군 201,280 63,000 138,280

지역발전기반 조성 483,280 189,000 294,280

도 282,000 126,000 156,000

군 201,280 63,000 138,280

지역발전협의회 운영 2,280 0 2,280

201 일반운영비 1,680 0 1,680

01 사무관리비 1,680 0 1,680

○ 지역발전협의회 참석수당

1,680 0 1,68070,000원 * 24명 * 1회

301 일반보상금 600 0 600

09 행사실비보상금 600 0 600

○ 지역발전협의회 위원 교육 참가보상

600 0 60025,000원 * 24명 * 1회

균형발전 전략사업 420,000 180,000 240,000

도 273,000 117,000 156,000

군 147,000 63,000 84,000

307 민간이전 120,000 30,000 90,000

도 78,000 19,500 58,500

군 42,000 10,500 31,500

05 민간위탁금 120,000 30,000 90,000

○혁신역량강화사업 120,000 30,000 90,000경정 120,000,000원

도 78,000 19,500 58,500

군 42,000 10,500 31,500

401 시설비및부대비 300,000 150,000 150,000

도 195,000 97,500 97,500

군 105,000 52,500 52,500

01 시설비 300,000 150,000 150,000

○유기농엑스포 광장조성 300,000 150,000 150,000경정 300,000,000원

도 195,000 97,500 97,500

군 105,000 52,500 52,500



부서: 지역개발과

정책: 지역발전진흥

단위: 지역발전기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역발전사업 52,000 0 52,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○지역개발사업 자문료 2,000 0 2,000100,000원 * 20회

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○지역개발사업 연구용역 50,000 0 50,000

행정운영경비(지역개발과) 113,298 99,393 13,905

인력운영비(지역개발과) 73,404 70,809 2,595

인건비(지역개발과) 73,404 70,809 2,595

101 인건비 73,404 70,809 2,595

01 보수 73,404 70,809 2,595

○지역개발과 시간외근무수당(29시간)

73,404 70,809 2,595경정 73,404,000원

기본경비(지역개발과) 39,894 28,584 11,310

기본경비(지역개발과) 39,894 28,584 11,310

405 자산취득비 11,310 0 11,310

01 자산및물품취득비 11,310 0 11,310

○복사기 구입 10,110 0 10,110

○TV 구입 1,200 0 1,200

재무활동(지역개발과) 271,524 0 271,524

보전지출(지역개발과) 271,524 0 271,524

반환금 271,524 0 271,524

802 반환금기타 271,524 0 271,524

01 국고보조금반환금 29,493 0 29,493

○2015년 UPIS국고보조금 반납금 29,493 0 29,493

02 시ㆍ도비보조금반환금 242,031 0 242,031

○도시계획도로정비사업 8,107 0 8,107

○자전거이용활성화사업 50,973 0 50,973

○2016년 다목적광장 및 쉼터조성사업 도비보조

금 반납금 144 0 144

○균형발전사업 182,807 0 182,807




